
Dodatok č.1/2022 

k  Všeobecne záväznému nariadeniu obce Jastrabá č. 2/2019 

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa  

v materskej škole a  

mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou  

školského klubu detí v ZŠ s MŠ Jastrabá č. 188 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Návrh Dodatku č. 1/2022 vyvesený na pripomienkovanie dňa:   30.11.2022      

Návrh Dodatku č. 1/2022 zvesený s pripomienkami/bez pripomienok dňa:       

Dodatok č. 1/2022 schválený Obecným zastupiteľstvom obce Jastrabá dňa:   

                                                                                                      uznesením č.: 

       

          

Dodatok č. 1/2022 vyvesený od:  

Dodatok č. 1/2022 vyvesený do:       

Dodatok č. 1/2022 nadobúda účinnosť dňa:  



        Obecné zastupiteľstvo Obce Jastrabá v zmysle § 6 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a podľa §28 a §114 zákona č. 245/2008 Zb. o 

výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva tento 

Dodatok č. 1/2022 k VZN č. 2/2019: 

 

Tento Dodatok č. 1/2022 mení vo VZN č. 2/2019 v znení neskorších dodatkov v Článku II. 

Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole ods. 1 nasledovne: 

 

Pôvodný text: 

 

1. Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 

v materskej škole mesačne na jedno dieťa sumou 10,00 €. 

 

Nový text: 

 

1. Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov  

    v materskej škole mesačne na jedno dieťa sumou 20,00 €. 

 

 

V ďalšom mení Článok III. Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených 

s činnosťou školského klubu detí ods. 1 nasledovne: 

 

Pôvodný text: 

 

1. Obec Jastrabá ako zriaďovateľ školského klubu detí určuje výšku mesačného príspevku na 

    čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí vo výške 4,00 € na  

    jedno dieťa.  

 

Nový text: 

 

1. Obec Jastrabá ako zriaďovateľ školského klubu detí určuje výšku mesačného príspevku na 

    čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí vo výške 5,00 € na  

    jedno dieťa.  

 

 

 

Záverečné ustanovenia 

1. Návrh Dodatku č. 1/2022 k VZN č. 2/2019 bol vyvesený od .................do............... 

2. Obecné zastupiteľstvo obce Jastrabá sa uznieslo na vydaní tohto Dodatku č. 1/2022 na 

svojom zasadnutí dňa ..................... uznesením č. ...................... 

3. Tento Dodatok č. 1/2022 nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023. 

 

 

 

 

                 Zdenko Matúška 

     starosta obce 


